Chơn
Tiên và “gia ân quyền pháp trở lại Hội Thánh Truyền Giáo, Cơ
Quan Phổ Thông Giáo Lý, giữ nguyên vị, vận dụng thần lực điều
hành quyền pháp đến khi hai nơi ấy có người đủ tài đức.”1

Thế nên, trong lần trở lại Cơ Quan vào ngày Rằm tháng 6

1. Đức Ngọc Hoàng Thượng Đế, Minh Lý Thánh Hội, 07–6 Tân Dậu (08–7–1981)

Ý THỨC
VỀ TRÁCH NHIỆM HIỆN HỮU
CỦA NGƯỜI NHÂN VIÊN CƠ QUAN

Hay suy nghĩ về ba vấn đề quan trọng
trong việc thực hành sứ mạng qua lời
dạy của Đức Quảng Đức Chơn Tiên

năm Tân Dậu (16–7–1981), Đức Quảng Đức Chơn Tiên đã khiêm
tốn nói về lý do của buổi gặp mặt giữa hai cõi Tiên và tục vào
thời điểm đó: “Vì đạo sự cần thiết của Cơ quan Phổ thông Giáo lý,
một lần nữa Tệ Huynh được tái ngộ với chư hiền đệ hiền muội để
nhắc nhở cho nhau về trách nhiệm hiện hữu cũng như tiền đồ Đại
Đạo trong tương lai.”